REAJUSTE DOS PREÇOS CONTRATADOS, mediante o disposto na Cláusula Sexta do contrato inicial, que será aplicado
com base no índice de reajuste IPCA/IBGE no período de 09/02/2024 a 09/02/2025 com variação de 1,0506 sobre o
valor mensal atual, que passará de R$ 102.360,50 (Cento e dois mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos),
para R$ 107.539,94 (Cento e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos).

 

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR DO
CONTRATO A
REAJUSTAR

FATOR DE
REAJUSTE

VALOR DO
CONTRATO

REAJUSTADO
VALOR MENSAL

REAJUSTADO

1
Raio-x Fixo mod.
RASPEED – MF R$ 243.292,30 1,0506 R$ 255.602,89 R$ 21.300,24

2
Raio-x Fixo mod.

[...]

SonialVision R$ 75.626,61 1,0506 R$ 79.453,31 R$ 6.621,11

6

Valor Mensal
ESTIMATIVO a ser gasto

com peças de
reposição R$ 536.358,87 1,0506 R$ 563.498,63 R$ 46.958,22

        R$ 1.290.479,26 R$ 107.539,94

 

CLÁUSULA SEGUNDA - INCIDÊNCIA DO NOVO VALOR

 

No valor global de R$ 1.290.479,26 (UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) terá sua incidência iniciada a partir da data de ocorrência do fato gerador, isto é, em
09/02/2025, conforme descrito nas tabelas abaixo:

 

Período de reajuste Valor mensal a reajustar
Índice de
variação

(IPCA/IBGE)